Cap, XV. 1) Restilrrinno er. Comp. V. c. 1, h. t. (2, 2.)	2) 1216-27, -
Potihasl no. 7744. 3) F,: hk; deest: Fal.
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nobilem virum G. 4 * de Guerch.ia 5 detentorem castri Segrey6,
ratione dotalitii pertinentis ad ipsam, quo per euro vel eilis
complices contra iustitiam fuerat spoliata, auctoritate bonae
Inemoriae Ioannis 7 * Papae praedecessoris nostri coram
vobis super hoc traxisset in causam, dictus nobilis excipiendo
proposult, quod literae apostolicae non valebant pro eo,
quod castrum Guargiae 8 *, ubi est eius domicilium principale,
consistit in dioecesi Rodonensi 9 *, quae ultra duas diaetas a
Turonis est remota, unde illic 10 Irahi non pulcra! secundunz
statutum conciba generali.s. Verum replicatum fuit ex parte
reginae, quod idem nobilis Turonis satis poterat ll secundan?.
.statutum conciba generalis conveniri, quum non solum in
Rodonensi 12 * dioecesi, sed etiam in Andegavensi dioecesi
exsistat 13, eo, quod et castra et reditus plures habet in ipsa,
et castrum, de quo quaestio vertitur, in eadem est14
dioecesi, quae a Turonis nequaquam ultra XII. leucas15
distat. Idem quoque 10 adiecit, quod, quum dicta regina
ius suum coram domino feudi prosequi debuisset, literae
apostolicae 17 non valebant, quum non faciebant 18 mentio-
nem, quod dominus feudi fuerit requisitus, et ipse in ex-
hibenda sibi iustitia exstiterit 19 negligens vel remissus,
subiiciens 20, quod eaedem literae falsitate expressa fuerant
impetratae, eo, quod suggestuln fuerat, castrum illud ad
eandem reginam ratione dotalitii pertinere, quum nec ab
initio, nec durante matrimonio a viro sibi fuerat 21 * in
donationem propter nuptias assignatum. Ad hoc 22 autem
fuit ex parte ipsius 23 reginae responsum, quod vidua spoliata
irrequisito feudi domino spoliatoi-em seu detentorem rei
coram ecclesiastico iudice poterat convenire, cuius interest
viduas defensare. ¡ 11'ec obest, quod sibi castrunz illucl a viro
assignatzam non fuerit 24, quurn clarcte menzoriae 1. 25 rex Angliae,

heres el successor viri sui, castrum praefatum in concambiunz

pro alas rebtts dolalitiis eidem concessz.'t, et ipsa alud diu pro dote
pacifice possedisset. Ad hace azttent fatit ex parte ipsius nobilis
replicatum, quod praedictus rex heres non f.teral regi.s Ii'ichardi,

nec donzdrzus Anrlegar:i, sed eiusdenz castri raptor polius el in-
vasor, et 2G ita ius, quod ipse nequaquam habztit, trcznsferre non
potuit in reginctnz. Ad quod sic 27 pars eiusdem reginae responda,
quod contra rescriptunt exceptio huiusmodi non valebat, nec

habere debebat locziuz in possessorio, quocl eadenz contra (licitan
nobilenz intendebat"-8. Linde vos catres huiusmorli exceptionibus

frivolis adhibendes, in principali negotio procedere hactenus

tlistulistis in eiusdenz reginae gravamen non nzodicztm et iacturazn.

Nos cero volentes, ut finis litibus imponatur, discretioni vestrae

Mandamus, quatenus, si vobis constiterit, dictum nobilem
terram et mansionem habere in Andegavensi dioecesi, in
qua interdum consuevit 29 * commorari, et ipsam dioecesim
ultra duas a Turonis non distare diaetas, et in eadem liti-
giosam rem esse, non obstantibus exceptionibus aliis, quae
in petitorio potius, quam in possessorio, quod 30 regina
contra eundem nobilem intentabat, locum habere videntur,
in ipso negotio iuxta priorum continentiam literarum, sub-
lato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo, ratione

praevia procedatis, praeceptum apostolicunt taliter inapleluri,

quod eadenz regina pro defecto vestro ad nos laborare ulterius

non cogatur, nec vos possitis de negligencia reprehendi. [Dat.

Later. XVI. Kal. Febr. A. I. 121 7.]

CAP. XVI.'
Luid usnrpantes iura ecclesiastica velut sacrilegi per i.udicem ecclesiasti-

cum compelluntur.

Gregorius IX. Fratri Palmerio 2 Canonico

S. Trinitatis.

Conquestus est nobis [venerabais frater noster] Bono-

niensis episcopus, quod potestas et commune Bononienses
temporalem iurisdictionem, quae in [S. Inannis in Persiceto,

Unciolae, Dlaximalici, Poda, Dulioli, Castri Episcopi et] quibus-

dam [aliis] castris et villis ecclesiae Bononiensis 3 competit
pleno iure, et in cuius quasi possessione fuisse ac esse

Tit. II. Cap. XV. 4) W.: FGIE; V.; HK	5) Guerchia: Ea

(Gaerche); Guinchia: EL; Wercia: Re; Wertia: Ed	6) Segrei: Eacd;

Sergei: EL — ley.: Segreio (Segré)	7) Innocentii: GHIKNEbd; I.: Ea;

S.: Ec 8) Guerchiae: Ea; Guardlae: F; Guarchiae: 0111; Gargariae: K;

Gamitir,: El; Warciae: Ec; Warchiae: Ed — cf. not. 5.	9) Redonensi:

Rail; (Reunes) Rodenensi: FMN; Redan.: 0111K	10) (Buco: EL; hic: Ed

lticht. 11) pot. secundum stahttum concilii generalis: Ed Richt. 12) non

sol. ltodonensis (Redon.: E) sed otiam dióeces. Andegavensis : FGHIII"LME

13) et: deest: E 14) consistat: E 15)lemcis: Ed 16) yero: E 17) prae-

fatae: E 18) faciant: LEE 19) fuerit: Bah 20) subiungene: E 21) fuerit:

FY IHIKMEE pr EL (fuiseet) 22) hace: Ead 28) ips.: decst: MEL 24) fue-

rut: Ea; fult: EL	25) Iv.: EL	26) et: deest: Ed Richt.	27) Ad hoc

dígnoscitur, per violentiam usurpare praesumunt 4, [pren-
dan?, qzti apud dictum castrum S. Ioannis leomzcidium perpetravit,
per eos puniendum a rectore caslri eiusrlenz sibi exhiberi fecerunt,

et adhuc tenent in vinculis, ipsum reddere tleneganies, linde per
literas nostras ipsi nzandavimus, ut ab ipsius episcnpi molestia
desi,stentes, et eidem episcopo restituentes sine diffzcultate qualibet

homicidam, libere ipsunt permitterent in dictis lncis uti iuris-

rlictione praefata, eonzparilrtri corazn nobis usque ctd festunz
077117151972 sanclorum proximo praeteritunz ad faciendum el re-

cipiendum quod iztris ordo dictaret, si in dicti.s castris et villis

proponerent iurisdictionem aliquant se habere. Qui hoc, sicut

rlicztur, contenznentes, nec restituerunt sibi malefactorenz prae-

fatum. nzoniti diligenter, nec permiserunt episcopum libere uti hac

ittrisdictione in locis ezsdenz, neque ad nos responsalem idoneunt

destinarunt, sed peccatum peccalo potiu.s cumulantes, postquam

utriusque partis nunca ad sedero apostolicam accesserunt, dicti

poteslas et commune quosdam ex parte sua nziserunt ad inve.sti-

gandum el puniendum quolldam maleficirtnr pcalratum irr. terra

Dulioli ad iurisrlictiorzem ipsius eccleszae pertinente, super grao

iraquisitio facta fuerat per dicti episcopi nuncios, el ca male-

factoribtts pigrzorunt cautiones et rrliae securilates acceplae, quare

nunca eiusdem episcopi laumiliter petierunt a nobis, ut super his

deberemus indemnitati Bononiensis ecclesiae praec.avere.] Quurn
autem valde sit iniquum [et ingens sacrilecliram,] ea, quae
collata sunt pro remedio peccatorum venerabilibus ecclesiis,
vel relicta, aut eis iustis modis aliis acquisita, [a fidelibus et

viris catho&ci,s, ct quibus ser•vari ea converit,] aliis usibus appli-
cari, propter 5 quod merito invasores ipsarum rerum tan-
quam sacrilegi, [nisi eas restitucant, per ecclesiarum rectores,
quum ecclesiasticum sit crimen sacrilegü] sunt anathemati
usque ad satisfactionem congruam supponendi. [Ecclesia-

rtnn quoque favore noscitur introrluctuzn, ul malefáctores suns

venerabilium locorum rectores possint sub quo maluerurzt indice

convenire. Sed fori exceptione per nuncios vestros opposita in-

stctnter petebattm • ab ipsis, ul, quztrrz regulariter ae,lor forum rei

sequi debeat, relirzquerentus quaestionenz lauiusrn.odi indicio saecu-

lari. Super iis ergo deliberatione clon fratribus noslris habita
diligenti, paterna dulcedine ipsos naonenztas, deposcimus el roya-
?MIS, obsecrantes per salulem anizrzarum suarum el per pominurn

obtestantes, quuan in ho y longe nzagis sit vinci quanz vincere

gloriosu?n, non reunan! saluta.r•em recipere medicinan?, sed nobis

haec gratuita liberalilrtte sub spe mercedis aeternae donantes
Deo et ecclesiae super praenzissis debitam satisfactiortem inapen-

dant. Civitatis enint suorunt ecclesiae Romanae devotae sollicita

desideramus affectiorze salutem, obligare curantes quod corz-

fractum est el reducere quod abiectum, et cupientes eosdem per
patientiam nostranz ad poenitentiam revocare. Nolentes ítaque

afflictionern eiusdem ecclesiae ad dictorttrn potestatis et conzrrzurzzs

pe•icztlurn, quod versatur in ipsa, dissimulare, ne contra officii

nostri debitttrn venianzus, scientes quod obedire Den magis quarn

hominibus nos oportet, discretiont tuae per apostolica scrzpta]

Mandamus, quatenus si tibi constiterit ó de praemissis, [tu
rliligenti] monitione praemissa, per censuram ecclesiasticam 7

cessare ipsos ab huiusmodi, et satisfacere de praeteritis
damnis et miuriis, appellatione remota compellas. [Testes

etc. Dat. Lat. VI. Kal. Febr. Prrntif. nostr. Ao. IV. 123o.j

CAP. XVII.

Privilegiatus ut non teneatur respondere nisi in certo loco. Si in alio
loco respondere vel solvere promittit, ibi poterit conveniri, et etiam ubi

habet domicilium. Secundum Ioan. Andr.

Idem Episcopo Dulmensil*.

Dilecti filii I. et A. cives Romani sua nobis petitione
monstrarunt, quod, quum abbati S. Genovefae Parisiensis
super quadam pecuniae summa contra R. praedecessorein
tuum literas impetrassent, tu proponi fecisti, quod omnibus
Anglicis est a sede apostolica indultum, ut super causis
pecuniariis citra mare conveniri non possint, propter quod
idem abbas in negotio non processit. Verum, quia, etsi
fuisset privilegium tale concessum, non tamen prodesset

pars: éb. 28) intentabat: ib. 29) consueverit: FIKLLJLVEacd 30) quod...

int.: add. a Raym.
Cap. XVI. 1) Restitutunz ex Gre,g. IX. Reg. A . IV. (II, 102.), linde ed.

Mansitos in Izalna. alise. nov. ord. digest. (Lac. 1762.) III, 397. 2) Petro: F]1';

Palmeio: H; Palimitio: E; Greg. dil. fr. Palmerio can. S. Trin. de

Campanopilis ord. S. Augustini Regin. diocces.: Reg. — Fotlhast post

no. 9583.	3) Bononiensi : Ret¡.	4) usnrpantes ot turbantes: licg. :í) pr.

quod: deest: ib.	6) constit., ipsos iuvadere aut turbare super praemis.sis
iura ipsius ecclesiae aut hactenus invasissc vol turbasso: ib.	7,1 censuras

eccl.: iL.
Cap. XVII. 1) Dunelensi: F'GIE; Pulen.: II: Lulmchueu,i: JI:

Dunelmensi recte: Lb (Darlranr) — 1227-34. — 1'utttarsl no. 4585.

illis, qui se certo loco respondere vel solvere adversariis
prorniserunt, quum ibi et ubi domicilium habent valeallt
conveniri: mandamus, quatenus eisdem de pecunia ipsa
cum iustis et moderatis expensis, et congrua satisfactione
damnorum, usuris omnino cessantibus, satisfacias, ut teneris.
Alioquin eidem abbati nostris damos literis in mandatis, ut
in commisso sibi negotio, proposita ex parte tua indulgentia
non obstante, iuxta prioris mandati nostri tenorem sine
dispendio morae procedat.